de Controlador Interno no quadro de pessoal da Câmara Municipal de Santa Isabel; 

- Projeto de Lei nº 42, de 12-11-2025, do Poder Executivo, dispõe sobre a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e dá outras providências, no valor 

de R$ 44.185,20 (quarenta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos); 

- Projeto de Lei nº 43, de 13-11-2025, do Poder Executivo, dispondo sobre a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e dando outras providências, no va-

lor de R$ 249.917,00 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e dezessete reais); 

- Projeto de Lei nº 44, de 13-11-2025, do Poder Executivo, dispondo sobre a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e dando outras providências, no va-

lor de R$ 5.930,20 (cinco mil, novecentos e trinta reais e vinte centavos); 

- Projeto de Lei nº 45, de 13-11-2025, do Poder Executivo, dispondo sobre a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e dando outras providências, no va-

lor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 

- Projeto de Lei nº 46, de 13-11-2025, do Poder Executivo, dispondo sobre a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e dando outras providências, no va-

lor de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais); 

- Projeto de Lei nº 47, de 14-11-2025, do Poder Executivo, dispondo sobre a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e dando outras providências, no va-

lor de R$ 81.700,00 (oitenta e um mil e setecentos reais); 

- Projeto de Lei nº 48, de 17-11-2025, dispondo sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar no orçamento vigente, e dando outras providências, no valor de 

R$400.000,00 (quatrocentos mil reais); 

- Projeto de Lei nº 49, de 17-11-2025, dispondo sobre a abertura de crédito adicional